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“Educacién que genera cambio”

“2021, Afio de la Independencia”

Villahermosa, Tabasco., 24 de agosto de 2021
Oficio No.- CBT/DG/DPPP/0579/21.

Asunto: 2do. Informe Trimestral 2021, Fraccion IV

Lic. Silvia Aguilar Martinez

Coordinadora Sectorial de Operacién Técnica y Financiera
de la SEMS-SEP

Presente

AT’N.: Lic. Irma Alejandrina Waldo Martinez
Directora de Subsidios y Presupuesto de Planteles en la SEMS

En cumplimiento al Articulo 36 del Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio
Fiscal 2021, adjunto estoy enviando en medio magnético, especificamente en un CD que contiene
informacién relacionada con la fraccién IV del articulo antes referido, correspondiente al Segundo
Trimestre del 2021, para este Colegio de Bachilleres, asimismo fue también remitida a la direcciéon
electrdnica: badyr.lopez@sems.gob.mx, odes@sems.gob.mx, el dia 24 de agosto del presente afio.

Cabe mencionar que, derivado de la normativa aplicable en la entidad por parte de la Secretaria
de Finanzas y de la Secretaria de la Funcidn Publica, para la conformacion, emision y entrega de los
Estados Financieros, éste Organismo integra un solo documento para COBACH y BIC, compuesto por el
Ramo 11 y el Programa Presupuestario U006 “Subsidios federales para organismos descentralizados
estatales”; el cual se remite a las instancias correspondientes, teniendo como fecha limite establecida
oficialmente el dia 20 de cada mes subsecuente al corte

Sin otro particular hago propicia la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
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Villahermosa, Tabasco a 19 de Julio de 2021
Oficio No.- CBT/DRF/CONTAB/0539/21

Lcp. Maria del Carmen Estrada Velueta
Directora de Planeacién, Programacién y
Presupuesto

Presente

Por medio del presente, envié a usted Estado de Actividades, Estado de Situacion Financiera y
Estado de Cambios en la Situacién Financiera correspondiente al mes de Junio 2021 de Recursos Federales,
de manera impresa y electrénica.

Sin otro particular me es grato enviarle un cordial saludo.
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, Colegio de Bachilleres de Tabasco Yoy e

Estado de Situacién Financiera @ g
950100 - FEDERAL (Afio Actual)

S . COBATAB
TABASCO AI 30 de Junlo de 2021 "Educacién que genera cambio”
: JUN/21 MAY/21 JUN/21 MAY/21
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 62,579,110.50 91,760,783.563  Cuentas por Pagar a Corto Plazo’ 11,021,679.43 58,302,811.89
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 56,274.85 78,199.83  Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
. Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 1,209,328.02 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion Por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo
Circulantes . Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 53,844,713.37 91,838,983.36 Total de Pasivos Circulantes 11,021,679.43 58,302,811.89
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largq Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Documentos por Pagar a Largo Plazo
Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Deuda Publica a Largo Plazo
Construcciones en Proceso
es Muebles Pasivos Diferidos a Largo Plazo
.‘os Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
. Administracion a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Provisiones a Largo Plazo

. Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo 11,021,679.43 58,302,811.89
Total del Activo 53,844,713.37 91,838,983.36 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado 42,823,033.94 33,536,171.47
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 42,823,033.94 33,536,171.47
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
. Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
. de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
‘ Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio 42,823,033.94 33,536,171.47

. Total del Pasivo y Hacienda Puiblica / 53,844,713.37 91,838,983.36
i, Patrimonio

Bajo protesta de decir verda -i tflie los Estados Financieros y sus notag\eon razonablemente correctos y son responsdbpilidad del emisor

M.C. ERASMO MARTINEZ RODRIGUEZ
#  DIRECTOR GENERAL

C. RANDY EBAN ARCOS REREZ
- DIRECTOR ADMINISTRATIVO

b
LIC. FERNANDO A ; A
CONTRALOR INTERNO

Villahermosa, Tabasco; Junio de 2021

LIC. MARIA DEL CARMEN ESTRADA VELUETA
DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTO




Colegio de Bachilleres de Tabasco
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
‘nereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Provisiones
. Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica

Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
Otros Ingresos y Beneficios :
; Ingresos Financieros
. Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Donativos
Transferencias al Exterior
Aportaciones
Convenios
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdi

Resultados del Ejercicj

485,266,551.00

0.00

485,266,551.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
485,266,551.00

442,443,517.06
439,401,667.11
85,498.55
2,956,351.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
442,443,517.06

A 42,823,033.94

TABASCO Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2021
T JUN/21 " MAY/21

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 0.00 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00Q
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00

409,947,315.00

0.00

409,947,315.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
409,947,315.00

376,411,143.53
373,963,726.14
19,610.00
2,427,807.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
376,411,143.53

33,536,171.47
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M.C.E O MARFINEZ RODRIGUEZ
. DIRECTOR GENERAL
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Estado de Cambios en la Situacion Financiera ;
950100 - FEDERAL (ANO ACTUAL) COBATAB

TABASCO Del 01 al 30 de Junio de 2021 "Educacién que genera cambio”
Origen Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 39,181,673.03

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 21,924.98

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes 1,209,328.02

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

s Diferidos

cion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 47,281,132.46
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

iones de Capital
+Sg@Wlizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 9,286,862.47
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no \ i \

\ ODRIGUEZ
RECTOR GENERAL

LIC. FERNANDO ARTUR PEDRERO
CONTRALOR INTERNO

VILLAHERMOSA, TABASCO; JUNIO DE 2021

LIC. MARIA DEL ARMEN ESTRADA VELUETA
DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y PRESUPUESTO




. 1/9/;’202'1 Correo: JULIA CHAN JIMENEZ - Outlook

RV Complemento del 2do. trimestre de la fraccion 1V del 2021

Maria del Carmen Estrada Velueta <maria.estrada@cobatab.edu.mx>
Mié 01/09/2021 11:46 AM

Para: Badyr Kalil Lopez Gonzélez Ayub <badyr.lopez@sems.gob.mx>; odes@sems.gob.mx <odes@sems.gob.mx>

@J 1 archivos adjuntos (4 MB)
2do. INFORME, FRACC. IV.PDF;

Lic. Badyr, Por este medio y de acuerdo a sus indicaciones, le remito como complemento la fraccién IV
del Segundo Trimestre, del 2021, para dar cumplimiento al articulo 36 del presupuesto de egresos de la
federacion 2021, quedando a sus érdenes, saludos cordiales, favor de dar acuse de recibido.
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“Educacion que genera cambio”

L.C.P. Maria del Carmen Estrada Velueta
Directora de Plancacién, Programacién y Presupuesto

Tel. Oficina (993) 316 46 54

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATY 3ZmYAZS04NjUzLWEyMzQtMDAC LTAWCgBGAAADKqrFpiDSFU20QFF9vNf2%2BwcAYRaob... 1/1
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